
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Начальная общеобразовательная школа села Янракыннот» 

 
П Р И К А З 

 
от 14 марта 2024 года                         №  13/2-ОД 

 
Об утверждении Локальных актов Центра 
образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка 
Роста» 
 

С целью реализации мероприятий регионального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом 
заседания проектного комитета по основным направлениям стратегического 
развития Российской Федерации от 07.12.2018 г. № 3, на основании методических 
рекомендаций, утвержденных распоряжением Министерства просвещения 
Российской Федерации от 12.01.2021 г. № Р-6 «Об утверждении методических 
рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей», на 
основании приказа «О создании на базе МБОУ «НОШ с. Янракыннот» Центра 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
Роста» № 13/1- ОД от 14.03.2024 г.   

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка Роста» на базе 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  
«Начальная общеобразовательная школа села Янракыннот» (Приложение 
№ 1); 

2. Утвердить «Дорожную карту» по  созданию и функционированию  
Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка Роста» (Приложение № 2); 

3. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания и 
функционирования  Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка Роста» (Приложение № 3); 

4. Утвердить следующие должностные инструкции : 
4.1. Руководителя Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка Роста» (Приложение № 
4); 

4.2. Педагога дополнительного образования Центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка Роста» 
(Приложение № 5); 



4.3. Педагога-предметника Центра образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка Роста» 
(Приложение № 6); 

 
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор школы                                                                      С. В. Коршунова 
 
      
 
 
 
 
 
 
 


